[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.07.2020

	№
	392-П

г. Киров
О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 01.04.2020 № 133-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 6–1 к государственной программе Кировской области «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 01.04.2020                        № 133-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие транспортной системы», следующие изменения:
1.1. Абзац «k – коэффициент, равный 0,77070753959;» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«k – коэффициент, равный 0,770753959;».

1.2. Абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:
«10. Субсидии перечисляются перевозчикам на расчетные счета, открытые ими в кредитных организациях (далее – расчетный счет), либо на лицевые счета по учету операций со средствами указанных субсидий, открытые в финансовых органах муниципальных образований в порядке, установленном данными органами (далее – лицевой счет)».
1.3. Пункты 11 и 12 изложить в следующей редакции:

«11. Финансовые органы муниципальных образований осуществляют санкционирование операций за счет средств субсидий в установленном ими порядке.
12. Оплата затрат перевозчиков, указанных в подпункте 9.5                    пункта 9 настоящего Порядка, осуществляется путем перечисления субподрядчикам средств субсидии на расчетный счет либо на лицевой счет.

Средства, поступившие от перевозчиков, направляются субподрядчиками на финансовое обеспечение затрат, указанных в подпунктах 9.1 – 9.4 пункта 9 настоящего Порядка.

Перечисление средств субподрядчикам осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по их расходам, указанным в подпунктах 9.1 – 9.4 пункта 9 настоящего Порядка.

В случае открытия субподрядчиками лицевых счетов финансовые органы муниципальных образований в установленном ими порядке осуществляют санкционирование операций за счет средств, поступивших от перевозчиков, на основании представленных субподрядчиками платежных и иных документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств».
2. Настоящее постановление вступает в силу после                                      его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30.04.2020.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]